２０１３年度ＺＰＳＣ 第５回役員会議事録
平成２５年８月１５日（木）

於：マック２４６

承認：木下  記録：是安

◎出席者：木下、押田、是安

◎議事内容：

１.市共催「パソコンボランティア養成講座」の終了

８月１日、正式入会手続き完了のHimawariメールを新会員に配信し、養成講座行事を終了した。

・すでに8月開催の各グループPC相談会から活動を開始し、相談者に対応している。

２. 市催パソコン講座への私物パソコン持ち込み禁止の徹底

直近の講座で「使い慣れた持参PCを使いたい＝受講者」と「講座用PCを使うように＝主催者」で

折り合わず初日のみ持参PCの使用を認めた。「PC持参はダメと書いてない＝受講者」が認める決

め手になった。館側と討議し、広報ざま掲載の講座募集案内の記事に”※機器の持ち込みは不可”の文

面追加を決定した。

・広報ざま８月15日号掲載の９月公民館・ワード講座の募集案内欄から文面が追加されている。

３.他グループ開催の市催パソコン３講座への交流見学会の実施（継続審議事項）

北文セが終了し、・9～１１月（公民館） ・１２～２月（東文セ）が開催されます。この間に他講

座へ参加を願います。参加日については各グループ内で調整しまとめてください。

以上

          次月役員会開催日：９月２０日（金）